



Barn- och utbildningsförvaltningen

Dnr BUN 2023/173

Till Barn- och utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse förslag till beslut – Vaggerydsförslag Läromedel till alla barn och ungdomar i Vaggeryds kommun.**

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att

- ställa sig positiva till Vaggerydsförslagets del om att öka tillgången till läromedel i skolan.
- avslå förslaget om en policy för detta.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ett Vaggerydsförslag har inlämnats 23-10-09 med förslag att barn och ungdomar ska ha tillgång till läromedel att låna hem vid behov. Kommunfullmäktige har 23-10-30 beslutat att överlämna Vaggerydsförslaget till barn- och utbildningsnämnden för beredning och beslut, som sedan delges kommunfullmäktige.

Förslaget går i korthet ut på att kommunstyrelsen och berörd förvaltning ska ta ett policybeslut att alla barn och ungdomar i Vaggeryds kommun ska ha tillgång till läromedel att låna ut hem vid behov då detta kan underlätta för de elever som vars vårdnadshavare saknar kunskaper om aktuellt ämne. Bakgrunden är enligt författaren att läromedelsinköpen sedan flera år har minskat till fördel för digitala resurser.

### **Ärende**

Förvaltningen ser tillgången till läromedel på våra enheter som en viktig likvärdighetsfråga och är i grunden positiva till Vaggerydsförslagets intention.

Idag hanterar varje enskild rektor sina inköp för läromedel, vilket får anses ingå i ramen för rektorns inre organisation, och anpassar dessa utifrån sina förutsättningar. Läromedlen som köps in kan vara både fysiska böcker men också i form av digitala läromedel. Sedan 2023 har ett statsbidrag betalats ut som ska gå till läromedel som inte är digitala, vilket kommer öka tillgången till läromedel. Detta bidrag betalas endast ut om nämnden kan visa att man inte minskat på de fysiska inköpen mot de tre tidigare åren, vilket vi har kunnat påvisa.

Bedömningen från verksamheten är dock att det finns ett fortsatt behov att utöka de fysiska läromedlen för att kunna tillgodose att varje elev får tillgång till detta efter sina förutsättningar. Förvaltningens uppfattning är därför att nämnden bör verka för att det finns utrymme för att tillgodose ett behov av fysiska läromedel, men att respektive rektor fortsatt ska ansvara för inköp av dessa.

Förvaltningen menar därför att en generell policy för detta inte är önskvärt då elevernas behov



ständigt är varierande utifrån de elever som går på skolan just nu. Bedömningen är därför varje enskild rektor, inom ramen för sin inre organisation, fortsatt beslutar om hur detta ska verkställas.

**Beslutet ska skickas till**

Kommunfullmäktige  
Förslagsläggaren

**Handläggare**

Jimmy Lindberg, utvecklingsledare  
Per-Erik Lorentzon, förvaltningschef